sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir, 
por decreto, nos termos do art. 40 e seguintes da Lei 
Federal nº 4.320/64, no orçamento do exercício de 2019, 
crédito adicional suplementar no valor de até R$ 45.500,00 
(quarenta e cinco mil e quinhentos reais) para fazer face 
às despesas com aquisição e registro de área de servidão 
de passagem de esgoto sanitário, proveniente do futuro 
Conjunto Habitacional, denominado, provisoriamente de 
“Castilho VI”

Art. 2º. O valor do presente crédito será coberto nos